
 

Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 130-S/2023 
TOMADA DE PREÇOS N º  0 0 1 - S / 2 0 2 2  

PROC. ADM. Nº 142-S/2022 
 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA À EXECUTAR CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA 

DE SAÚDE CONFORME CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA Nº 083/2022, CELEBRADO 

ENTRE O ESTADO DA BAHIA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA – 

SESAB/FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE – FES – BA E O MUNICÍPIO DE ITABUNA / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Vigência: 12 meses, a contar de 24/03/2023, podendo tal prazo ser prorrogado com base no art. 57, inciso II da Lei nº 

8.666/93. 

Data do Contrato: 24 de março de 2023. 

Contratada: 

• MONTE SINAI CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 

06.114.316/0001-90. CONTRATO Nº 130-S/2023. Valor R$ 939.651,42 (Novecentos e trinta e nove mil, 

seiscentos e cinquenta e um reais e quarenta e dois centavos). 

SECRETARIA UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO FONTE 

19 1919 2117 44905101 16320000 
Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. 


